
 

 

CITTA’ DI VITERBO 

CORPO DI POLIZIA LOCALE   

 

          

ID Iride: 252781 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE N. 434 DEL 26/08/2021 

OGGETTO :  MACCHINA DI S.ROSA 2021 - TRASPORTO COMPONENTI 

IL  DIRIGENTE 

            Considerate le risultanze del C.O.S.P. del 26/08/2021, relativamente alla decisione di esporre la macchina di S. 

Rosa in modalità statica in Piazza Plebiscito;  
Ritenuto necessario predisporre alcuni provvedimenti in ordine alla sosta e al traffico veicolare, al fine di 

consentire il trasporto dei componenti della “Macchina di S.Rosa” che avrà luogo il giorno 30 agosto 2021; 
            Ritenuto doversi provvedere al riguardo; 
            Visto l'art. 5 comma 3, l'art. 7 e l'art. 38 comma 3 del Codice della Strada; 

            Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della Strada;           

ORDINA  

l Che dalle ore 06,00, fino a cessata necessità, del giorno 30 agosto 2021, in Via Ascenzi, venga interdetto il 
parcheggio ed istituito il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTIVA, ad eccezione dei mezzi addetti 

al trasporto e al montaggio;  

l Che durante il trasporto dei componenti della “Macchina di S.Rosa”, gli agenti di Polizia Locale e gli altri 
organi di Polizia Stradale potranno intervenire, anche in deroga alla disciplina vigente, interrompendo la 
circolazione veicolare mediante segnalazioni manuali e disponendo le eventuali deviazioni, applicando 
altresì ulteriori misure di disciplina della circolazione e della sosta veicolare che dovessero del caso 
rendersi necessarie, lungo il seguente percorso: 
Strada Tuscanese, Via della Palazzina, Piazzale Gramsci, Viale R.Capocci, Via F.lli Rosselli, Piazza Verdi, Via 

Marconi, Piazza dei Caduti, Via Ascenzi, Piazza del Plebiscito; 
l Che durante le operazioni di montaggio, fino a cessata necessità, venga interdetta la circolazione veicolare 

nella zona di Piazza del Plebiscito con deviazione su Via Annio, ad eccezione dei mezzi addetti al trasporto e al 

montaggio; 
l Durante le operazioni, gli agenti di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia Stradale interverranno, in 

caso di necessità, regolando manualmente il traffico veicolare e disponendo le opportune deviazioni, 
applicando altresì ulteriori misure di disciplina della circolazione veicolare che dovessero del caso 
rendersi necessarie, compresa l'interdizione della circolazione anche ai residenti. 

            Demandare il Settore VI° all'apposizione della segnaletica mobile in relazione alle prescrizioni disposte con il presente provvedimento e alla 
successiva rimozione allo scadere delle prescrizioni stesse, nonché ad idonea copertura della segnaletica fissa e al successivo ripristino. 
                I veicoli trovati in sosta nei luoghi, nel giorno e nelle ore oggetto della presente ordinanza saranno rimossi a cura di questa Amministrazione ed a 
spese degli inadempienti. 
                Il presente provvedimento sarà portato a conoscenza degli utenti della strada attraverso segnaletica mobile collocata in sito. 
                Il Comando di Polizia Locale provvederà ad un adeguato servizio in merito. 
                Gli organi di Polizia Stradale sono incaricati di far rispettare quanto disposto con la presente ordinanza. 
                I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 
                         

                                                                                                                            IL DIRIGENTE P.L 
                                                                                                                          Dott.Mauro Vinciotti 

 



 

 

  
  
Segreteria Generale PEC: segretariogenerale@pec.comuneviterbo.it 
Segreteria del Sindaco PEC: sindaco@pec.comuneviterbo.it 
Settore VI° PEC: lavoripubblici@pec.comuneviterbo.it 
    
Ufficio Stampa ufficiostampa@comune.viterbo.it 
ARES 118 PEC: co-ares118-rieti@pec.ares118.it 
Francigena PEC: contatti@pec.francigena.vt.it 
ViterboAmbiente PEC: viterboambiente@legalmail.it 
Prefettura di Viterbo PEC: protocollo.prefvt@pec.interno.it 
Comando Carabinieri di Viterbo PEC: tvt23071@pec.carabinieri.it 
Comando della Polstrada di Viterbo PEC: sezpolstrada.vt@pecps.poliziadistato.it 
Comando Guardia di Finanza di Viterbo PEC: vt1020000p@pec.gdf.it 
Comando VV. F. di Viterbo PEC: com.viterbo@cert.vigilfuoco.it 
Alla Questura di Viterbo  PEC: gab.quest.vt@pecps.poliziadistato.it 
Cotral cotral.spa@pec.cotralspa.it 
Polizia Stradale sezpolstrada.vt@pecps.poliziadistato.it 
Pubblicazione Albo Pretorio on.line   
   
 


